
 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 2 - aktualizace k 1.9.2014 

Školní vzdělávací program „CESTA ZA PROFESÍ“ 

ŠVP zpracovaný podle RVP ZV 

 

 Základní škola a mateřská škola Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary,  

příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy: Mgr. Jitka Rudolfová 

 

Koordinátor ŠVP ZV: Mgr. Vlasta Řezníčková 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2014 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 2 byl projednán školskou radou dne 5.6.2014, zapsán pod čj. 6/2014 

 

V Bečově nad Teplou 

 

…………………………………………………….. 

Mgr. Jitka Rudolfová, ředitelka školy 

 

 

razítko školy 

 

  



 

 

Obsah 

Učební plán pro 1. stupeň ................................................................................................................................................................................................................. 3 

1 Poznámky k učebnímu plánu ..................................................................................................................................................................................................... 4 

2 VYUČOVACÍ PŘEDMĚT: ANGLICKÝ JAZYK .................................................................................................................................................................................. 5 

 

  



 

 

Učební plán pro 1. stupeň 

RVP oblast RVP obor Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník Kontrola 

 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura Český jazyk 

 

7 + 2DH 7 + 1DH 7 + 2DH 7 + 2DH 7 + 1DH 35 + 8DH 

Cizí jazyk Anglický jazyk 

 

1DH 1DH 3 3 3 9 + 2DH 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 + 1DH 4 + 1DH 4 + 1DH 4 + 1DH 20 + 4DH 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informační a komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 1 

Člověk a jeho svět 

 

Člověk a jeho svět 

 

Prvouka 

 

1 2 2 0 0 5 

Vlastivěda 

 

0 0 0 1 2 3 

Přírodověda 

 

0 0 0 2 2 4 

Umění a kultura Hudební výchova 

 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 

 

Výtvarná výchova 1 2 2 1 1 7 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 

 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 

 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5 

Ročníková maxima 

 

22 22 26 26 26  

Ročníková minima 

 

18 18 22 22 22  

Celkový počet hodin v 1. – 5. ročníku 

 

20 22 25 25 26 118 

 

Disponibílní hodiny (DH): 14 



 

 

1 Poznámky k učebnímu plánu 

Tímto dodatkem se upravuje školní vzdělávací program ve znění platných předpisů od 1. 9. 2014 takto: 

• V učebním plánu 1. stupně se od školního roku 2014/15 zařazuje vyučovací předmět Anglický jazyk v 1. a 2. ročníku v hodinové dotaci  

1 hodina. (Kompletní znění učebního plánu je ve druhé části tohoto dodatku.) 

• Prvouka v prvním ročníku je dotována 1 hodinou. 

• Vlastivěda v 5. ročníku je dotována 2 hodinami. 

Změny  jsou začleňovány postupně od 1. ročníku školního roku 2014/2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 VYUČOVACÍ PŘEDMĚT: ANGLICKÝ JAZYK  

VZDĚLÁVACÍ OBLAST: JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE 

1. stupeň 

Ročník: první 

OČEKÁVANÉ 

VÝSTUPY 

Z RVP ZV 

DÍLČÍ VÝSTUPY 

Žák: 

UČIVO TEMATICKÉ 

OKRUHY 

PRŮŘEZOVÉHO 

TÉMATU 

PŘESAHY, VAZBY, 

ROZŠIŘUJÍCÍ 

UČIVO, 

POZNÁMKY 

ŘEČOVÉ DOVEDNOSTI 

 

 

CJ-3-1-01 • rozumí jednoduchým 

pokynům a větám, 

adekvátně na ně reaguje 

verbálně i neverbálně; 

• vyslovuje fonetický 

správně v přiměřeném 

rozsahu slovní zásoby 

• pozdraví kamaráda, učitele 

• reaguje adekvátně na 

jednoduché pokyny a věty 

Typy textů: 

• Pozdravy 

• Pokyny a příkazy 

ve škole 

• Dotazy a krátké 

odpovědi 

• Říkanky, básničky 

a písničky 

• Obrázkové knihy 

 

Tematické okruhy: 

• Číslovky 1 – 10 

• Základní barvy 

• Školní potřeby  

• Zvířata 

• Části těla  

• Rodina 

• Ovoce, zelenina 

 Hv,M,Vv 

ČJL: 

Respektování 

základních 

komunikačních 

pravidel. 

CJ-3-1-02 • zopakuje a používá slova, 

se kterými se setkal při 

výuce 

• rozpozná známá slova a 

slovní spojení ve 

zřetelném projevu; 

• pojmenuje věci kolem sebe 

• udá počet 

• sdělí své jméno 

• pojmenuje zvířata 



 

 

CJ-5-1-04 • rozumí obsahu 

jednoduchého, krátkého 

mluveného textu 

• představí členy rodiny 

• hraje pohybové hry 

• Hračky 

• Vánoce 

 

  



 

 

Ročník: druhý 

OČEKÁVANÉ 

VÝSTUPY 

Z RVP ZV 

DÍLČÍ VÝSTUPY 

Žák: 

UČIVO TEMATICKÉ 

OKRUHY 

PRŮŘEZOVÉHO 

TÉMATU 

PŘESAHY, VAZBY, 

ROZŠIŘUJÍCÍ 

UČIVO, 

POZNÁMKY 

ŘEČOVÉDOVEDNOSTI 

 

 

CJ-3-1-01 

 

• rozumí slovům a jednoduchým 

větám týkajících se osvojovaných 

témat s vizuální oporou;  

Typy textů: 

• Pozdravy 

• Jednoduché 

pokyny a příkazy 

ve škole 

• Dialog 

• Říkanky, básničky 

a písničky 

• Jednoduché 

obrázkové knihy 

Tematické okruhy: 

• Číslovky 1 – 20 

• Barvy 

• Školní potřeby  

• Zvířata 

• Části těla  

• Rodina 

• Ovoce, zelenina 

• Hračky 

• Vánoce  

 HV,MA 

CJ-5-1-02 

 

• porozumí smyslu jednoduchých 

vět, které jsou pronášeny zřetelně s 

vizuální oporu; 

CJ-5-1-03 

 

• rozumí jednoduchému poslechu 

s vizuální oporou 

CJ-5-1-04 • sdělí jednoduchým způsobem 

základní informace o sobě, své 

rodině, volném času a dalších 

témat z jeho života předmětech a 

činnostech, nebo se na podobné 

informace zeptá;  

CJ-5-1-05 

 

• představí sebe i svou rodinu za 

použití; jednoduchých slovních 

spojení a vět 

CJ-5-1-06 

 

• odpovídá na jednoduché otázky  

z daných témat  

 • vyhledává potřebnou informaci  

v jednoduchém textu   



 

 

• rozpozná a porozumí známým 

slovům a slovním spojením v 

krátkém textu z běžného života; 

• vyjádří jednoduché základní 

informace, které obměňuje 

s použitím osvojené slovní zásoby; 

• napíše jednoduchá slovní spojení a 

věty o své osobě; 

• doplní informace týkající se jeho 

bezprostředního okolí 

 

 


